

**سرپرست سازمان حفظ نباتات خاطر نشان کرد: بعد از مذاکراتی که با هندوستان داشتیم بحث صادرات کیوی از ایران به این کشور از سر گرفته شد.**

شاهپور علایی مقدم در گفت‌وگو با خبرنگار اقتصادی ایلنا، در پاسخ به این پرسش که بحث تهاتر سم و کود با کشور چین در خیرها مطرح شده است آیا صحت این موضوع را تایید می‌کنید؟ گفت: خیر، تهاتر سم و کود با کشور چین صحت ندارد.

وی در ادامه با بیان اینکه سم و کود موجود در کشور با استانداردهای جهانی مطابقت دارد، تصریح کرد: موسسه تحقیقات آب و خاک متولی رصد و پایش کیفیت کودهای شیمیایی، آلی و کودهای ماکرو و میکرو است؛ هر کودی که مورد تایید این موسسه باشد قابلیت استفاده در کشور را دارد.

این مقام مسئول در پاسخ به این پرسش که با بالا رفتن قیمت سم و کود کشاورزان توان خرید این محصولات را ندارد آیا دولت در این زمینه تمهیدات لازم را اندیشیده‌است تا این نیاز کشاورزان را تهیه و در اختیار آنها قرار بدهد؟ گفت: سازمان نباتات در حوزه کودهای شیمیایی نمی‌تواند اظهارنظر کند چرا

**یک مقام مسئول مطرح کرد:**

## داشتن نسخه استفاده از سم الزامی شد



که در حیطه کاری ما نیست اما در بحث سموم باید بگویم تولیدکنندگان داخلی بیش از ۷۵درصد از نیاز کشور را به‌صورت تکنیکال و افزودن ماده موثر

تولید می‌کنند.

وی ادامه داد: برای مرحله داشت ۴۶ هزار تن سم و انواع افت‌کش‌ها و قارچ‌کش‌ها تهیه شده است و

## اروپا سال هاست محصولات کشاورزی ما را نمی‌خرد



به سرانجام برساند.

او با بیان اینکه سطح استاندارد کشورها، متفاوت است گفت: در زمینه کنترل باقیمانده سموم، اروپایی‌ها پیشگام بودند و پس از ارتقای استانداردها در این کشورها، سخت‌گیری آن‌ها نسبت به محصولات ایرانی افزایش پیدا کرد. چنانکه اوایل به صورت تصادفی محصولات ما را مورد آزمایش قرار می‌دادند. اما بعدها این آزمایش‌ها شامل همه محصولات ایرانی شد. در نهایت اینکه، به تدریج کشورهای تراز اول اروپایی نظیر آلمان، فرانسه سوئیس و انگلستان، از حجم مبادلات خود با ایران کاستند.

رئیس سابق کمیسیون کشاورزی و صنایع تبدیلی اتاق تهران، افزود: صادرکنندگان سپس به سراغ کشورهای اروپای شرقی رفتند و پس از آنکه این کشورها نیز استانداردهای خود را بهبود بخشیدند، مشکلات محصولات ایرانی در این بازارها نیز افزایش یافت. در واقع، مساله باقیمانده سموم، محصولات ایرانی را از

## اقتصادی

در این بخش مشکلی نداریم. با تلاش کلینیک‌های گیاه پزشکی و با نظارت سازمان نظام کشاورزی و منابع طبیعی، بحث توزیع سموم با نسخه تاییده سلامت مد نظر ما قرار گرفته است و بدون نسخه بهره‌برداران و کشاورز نباید از سموم استفاده کند. باید به این نکته اشاره کنم که دولت برنامه‌های برای تهیه سم و کود کشاورزان در نظر دارد.

علایی مقدم با اشاره به حل شدن مشکل مرجوع شدن کیوی از هندوستان، بیان کرد: مشکل صادرات کیوی به هندوستان رفع شده است. کیوی در استان‌های مازندران، گیلان و گلستان‌سم‌پاشی نمی‌شود. موضوع مرجوع شدن این محموله سم نبوده است بلکه پیدا شدن شیشک توت سفید باعث شد کیوی‌ها به ایران مرجوع شوند. به این نکته باید توجه کرد که محموله مرجوعی از امارات به هند صادر شده بود در این کشور شرایط قرنطینه اهمیت ندارد و بیشتر به بازارپسندی محصولات توجه می‌شود.

به گفته این مقام مسئول، بعد از مذاکراتی که با هندوستان داشتیم بحث صادرات کیوی از ایران به این کشور از سر گرفته شد.

## اروپا سال هاست محصولات کشاورزی ما را نمی‌خرد

بازارهای تراز اول و دوم دنیا به سمت بازارهای درجه سه و چهار سوق داد. پیامد حضور در بازارهای دست‌چندم و ارزان نیز آن است که علاوه بر کاهش کیفیت محصولات، ارزآوری و قیمت فروش کاهش پیدا می‌کند.

او با تاکید بر اینکه، کنترل‌ها و سخت‌گیری در بازارهای تراز سه و چهار نیز رو به افزایش است، گفت: از دو سال پیش در کمیسیون کشاورزی اتاق تهران جلسات متعددی را با حضور نمایندگان نهادهای دخیل وزارت جهاد کشاورزی، سازمان غذا و دارو و سازمان استاندارد برگزار کردیم و خروجی این جلسات، سندی به نام باقیمانده سموم بود که در آن راهکارهایی از سوی کمیسیون کشاورزی اتاق تهران پیشنهاد و به وزیر وقت جهاد کشاورزی ارائه شد. اما این پیشنهادات چندان مورد توجه قرار نگرفت و در وزارت جهاد کشاورزی مسکوت مانده در حالی که وزیر وقت می‌توانست از طریق همفکری با بخش خصوصی به حل این مساله کمک کند.

او تاکید کرد: مساله باقیمانده سموم یکی از چالش‌های بخش کشاورزی ایران بوده و به هیچ وجه قابل انکار نیست. بنابراین چنانچه دولت به دنبال افزایش صادرات است باید برای حل این مساله چاره‌اندیشی کند. در حال حاضر، بازار های هدف ما به چهار کشور همجوار نظیر عراق و افغانستان محدود شده که اگر این کشورها نیز به سامانی برسند، مقررات و ضوابط بهداشتی و غذایی خود را ارتقاء دهند، صادرات ایران به این کشورها نیز با محدودیت مواجه خواهد شد.

### کمبود روغن دغدغه تولیدکنندگان محصولات کنسروی



**دبیر سندیکای صنایع کنسرو ایران خاطر نشان کرد: وزارت کشاورزی در اعطای روغن به انجمن‌های تولید کننده صنعت کنسرو ۴۰ روز تعلل کرد و همین مسئله تولیدکنندگان را با چالش‌های جدی مواجه کرده است.**

سید محمد میررضوی در گفت‌وگو با خبرنگار اقتصادی ایلنا، در پاسخ به این پرسش که آیا تولیدکنندگان صنعت کنسرو با کمبود روغن مواجه هستند؟ گفت: مسئولیت تنظیم بازار بعد از روی کار آمدن دولت جدید از وزارت صمت به وزارت کشاورزی تفویض و همین‌جابه‌جایی مسئولیت باعث شد که تولیدکنندگان در تامین مواد اولیه خطوط تولید با چالش مواجه شوند. وی با بیان اینکه این تغییر و تحولات باعث وقف در تحویل روغن به انجمن‌های تولیدی شد، افزود: پایه تولید کنسروهای گوشتی و غیرگوشتی و محصولاتی چون شیرینی و شکلات، روغن است؛ کنسروهای گوشتی مانند تن ماهی انواع خورشت‌ها و کنسروهای غیرگوشتی مانند کنسرو لوبیا و بادنجان و … همگی برای تولید به روغن نیاز دارند. این فعال اقتصادی ادامه داد: تعلل وزارت کشاورزی در اعطای روغن به انجمن‌ها حدود ۴۰ روز طول کشید و این مسئله زیان زیادی را متوجه تولیدکنندگان کرد. اما جلساتی با مدیران ارشد وزارت کشاورزی برگزار کردیم آنها دستورات لازم در این زمینه را دادند و امیدواریم که دستورات ترتیب اثر داشته باشند و ما شاهد توزیع به موقع روغن به اتحادیه‌ها باشیم. میررضوی پیرامون اصلاح نظام پارانهای و تاثیر آن بر بازار روغن، گفت: تولیدکنندگان به‌خوبی این مسئله را لمس کردند که ارز ۴۲۰۰ تومانی در سال‌های اخیر ایجادکننده فساد و رانت در بدنه اقتصادی کشور شده است و لازم است که ارز تک نرخ‌ی شود تا فساد ایجاد شده از این مسئله حل و فصل شود. اما حذف یکباره این ارز تبعات دیگری هم دارد. به نظر من حذف دفعی ارز ۴۲۰۰ تومانی در نهایت توان خرید این محصول را برای مصرف‌کنندگان کاهش می‌دهد. به گفته وی، امیدوارم که حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی برای واردات روغن پلکانی صورت بگیرد که آسیب کمتری منوجه مصرف‌کنندگان نهایی شود. من نمی‌دانم دولت برای کنترل اسباب‌های نظام بگذرد یارانه‌ای چه سیاست‌هایی را در پیش خواهد گرفت اما مسلماً است که باید به دهک‌های آسیب‌پذیر جامعه بیشتر توجه شود. دبیر سندیکای صنایع کنسرو ایران بیان کرد: این احتمال وجود دارد که تا پایان سال جاری ارز ترجیحی برای واردات روغن خانوارها ادامه داده باشد تا خانوارها بتوانند با اسودگی نیاز خود را در این بخش تهیه و تامین کنند. وی در ادامه با بیان اینکه قوانین وضع شده در نهایت فشار را بر قشر ضعیف تشدید می‌کند، افزود: یکی از این قوانین حذف معافیت مالیاتی برای واردات کالا‌های اساسی از جمله برنج و روغن است این مالیات در نهایت از سوی مصرف‌کنندگان گرفته می‌شود و قدرت خرید مصرف‌کنندگان را کاهش می‌دهد. میررضوی در پایان خاطر نشان کرد: از زمانی‌که تن ماهی از گروه کالای یک خارج شد قیمت این محصول از ۱۰ هزار تومان به بالای ۳۰ هزار تومان رسید. این قیمت به معنی کاهش مصرف این محصول از سوی مصرف‌کنندگان آسیب‌پذیر جامعه بود؛ باید توجه داشت تن ماهی جزو خوراک‌های اصل دانشجویان، کارمندان و اقشار آسیب‌پذیر جامعه است. با افزایش قیمت تن ماهی سهم فروش برخی از تولیدکنندگان که کارخانه‌های تولیدی کوچکی داشتند کاهش پیدا کرد و آنها از چرخه تولید خارج شدند.

**مدیرعامل شرکت آزمایشگاه فنی و مکانیک خاک خواستار شد:**

### ضرورت نظارت بر آزمایشگاه‌های بخش خصوصی فعال در پروژه‌های عمرانی

دوره‌ای تخصصی آموزشی حضوری و آنلاین را در سراسر کشور برای مدیران و مهندسین ناظر دستگاه‌های اجرایی، دانشگاه‌ها و پرسنل فنی در استانداری‌ها و شهرداری های سراسر کشور را دارد.

کمیپور با اشاره به اینکه برای ساخت ایرانی آباد نیاز به توسعه همکاری‌ها و ارتباط تنگاتنگ با تمام دستگاه‌های اجرایی است، افزود: شرکت آزمایشگاه فنی و مکانیک خاک آمادگی انعقاد تفاهه‌نامه همکاری با شورای‌های فنی تمامی استان‌ها در تمام زمینه‌های همکاری و ارائه خدمات فنی و مهندسی را در پروژه‌های عمرانی ملی و استانی و پایش شریان‌های داخلی و راه‌های شهری دارد که در این خصوص پیش نویسی نیز تهیه و پیشنهاد می‌شود.

وی گفت: با توجه به ضرورت پایداری سازه‌های قدیمی بالاخص با کاربری عمومی در کشور، ضرورت بازنگری و مقاوم سازی در پروژه‌های زیرساخت‌ها و توان بالای تخصصی و علمی پرسنل خود آمادگی برگزاری

## آخرین وضعیت اشتغال و بیکاری زنان و مردان ایرانی

آخرین گزارش از وضعیت بیکاری و اشتغال در ایران از کاهش تعداد بیکاران زن و مرد نشان دارد.

به گزارش ایسنا، آماری که اخیرا مرکز آمار ایران در رابطه با وضعیت اشتغال و بیکاری در پاییز منتشر کرد، نشان داد که نرخ بیکاری افراد ۱۵ ساله و بیش‌تر به ۸.۹ درصد رسیده که نسبت به مدت مشابه سال گذشته ۰.۵ درصد کاهش داشته است.

بر اساس این آمار در پاییز امسال جمعیت فعال ۱۵ ساله و بیشتر ۲۵ میلیون و ۸۰۰ هزار نفر بوده که از این تعداد ۲۳.۵ میلیون نفر شاغل و ۲.۳ میلیون نفر بیکار هستند و نسبت به پاییز سال گذشته بیکاران ۰.۵ درصد و شاغلان ۰.۲ درصد کم شده‌اند.

جزئیات این گزارش از این حکایت دارد از بین ۲.۲ میلیون نفر بیکار، بیش از ۱.۶ میلیون نفر مرد هستند که حدود ۸۵ هزار نفر از تعدادشان کم شده و نرخ بیکاری آنها ۰.۵ درصد کاهش داشته است.

تعداد زنان ۱۵ ساله و بیشتر بیکار در پاییز امسال هم بیش از ۶۵۳ هزار نفر گزارش شده که با کاهش ۴۷۰ هزار نفری همراه بوده و کاهش نرخ بیکاری آنها را به ۰.۲ درصد رسانده است. همچنین از بین جمعیت شاغل، بیش از ۴۰ میلیون نفر مرد هستند که تعدادشان نسبت به پاییز پارسال ۳۱۷ هزار نفر اضافه شده است.

سهم زنان از جمعیت شاغل نیز حدود ۳.۵ میلیون نفر است که از تعدادشان حدود ۱۹۵ هزار نفر کم شده است.

**معاون وزیر اقتصاد اعلام کرد:**

### اعطای وام ۹۰ میلیون دلاری بانک جهانی به ایران

**رئیس سازمان سرمایه‌گذاری و کمک‌های اقتصادی و فنی ایران از تصویب اعطای وام ۹۰ میلیون دلاری به ایران در بانک جهانی برای مقابله با بیماری کرونا با وجود مخالفت آمریکا و لابی رژیم صهیونیستی خبر داد.**

به گزارش ایسنا، فکری اظهار کرد: بانک جهانی با نادرده گرفتن تلاش آمریکا و لابی صهیونیستی با اعطای وام به وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی جمهوری اسلامی ایران موافقت کرد. وی با اشاره به اینکه این وام از پایین‌ترین نرخ سود در مقایسه با سایر فاینانس‌های بین المللی برخوردار است، اظهار کرد: تمامی نیازهای دارویی و تجهیزاتی وزارت بهداشت برای مقابله با بیماری کرونا توسط سازمان بهداشت جهانی خریداری و به کشورمان تحویل می‌شود و به این ترتیب مشکلات نقل و انتقال بانکی و تحریم‌ها در این خصوص بی اثر خواهد بود. شایان ذکر است دریافت این وام در آخرین جلسه هیئت دولت نیز به تصویب رسید.

### خیز طلای سیاه برای شکستن رکورد قیمت‌ها

قیمت نفت بعد از جلسه هفته گذشته اوپک پلاس و تاکید اعضای آن بر ادامه اجرای توافق کاهش تولید نفت، با رشد قیمت همراه شد و حالا انتظار می‌رود در روزهای آینده، رکورد قیمت نفت را در چند سال اخیر بشکند.

کرونا شاید بیشترین آسیب را در صنعت نفت وارد کرد. این آسیب آنچنان عمیق بود که در ماه‌های ابتدایی شیوع کرونا در جهان، قیمت نفت برای نخستین بار در تاریخ منفی شد و تولیدکنندگان به جای آنکه پولی بابت فروش نفت دریافت کنند، حاضر به پرداخت مبلغی برای راهی از شر نفت تولیدشده بودند.
بااین حال توافق کاهش تولید نفت که از بهار سال ۲۰۲۰ میلادی توسط کشورهای عضو اوپک پلاس اجرایی شد و ۹.۷ میلیون بشکه از تولید نفت را از بازارهای جهانی خارج کرد، به تدریج قیمت‌ها را افزایش داد تا آنجا که به فاصله کمتر از دو سال، قیمت نفتی که به زیر ۲۰ دلار در هر بشکه سقوط کرده بود، حالا با کنترل نسبی کرونا و البته تداوم کاهش عرضه در بازار، به فکر رکورد شکنی قیمت ها در چند سال اخیر است و حتی برخی کارشناسان از قیمت نفت ۳ رقمی صحبت می کنند.
خوشبینی به افزایش تقاضا و ادامه محدودیت عرضه نفت باعث تا قیمت نفت سال جدید میلادی را با رشد قیمت آغاز کند.
امروز نیز در آخرین روز از معاملات هفتگی نفت، نفت برنت رشدی بیش از یک درصد را تجربه کرد و به ۸۲ دلار و ۸۵ سنت در هر بشکه رسید.
نفت برنت البته در هفته های گذشته یکبار قیمت ۸۵ دلار را لمس کرد اما نتوانست در آن قیمت باقی بماند.
حالا اما به نظر می رسد شیب ملایم افزایش قیمت نفت می تواند به رشد معقول قیمت ها در بازار کمک کند.
نفت شاخص آمریکا نیز با ۱.۱ درصد افزایش قیمت به ۸۰ دلار و ۲۵ سنت در هر بشکه رسید.

به گزارش ایرنا، اعضای اوپک پلاس، در یک سال و نیم گذشته توانستند با پایبندی بیش از ۱۰۰ درصدی به توافق کاهش تولید، قیمت نفت را احیا کنند.

<div><div><div><div><div><span></span></div></div></div><div><div><div><span></span></div></div><div><div><span></span></div></div></div></div></div>
اداره کل ثبت اسناد و املاک استان آذربایجان غربی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک بوکان
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۱ آیین نامه تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی (نوبت دوم)
برابر آرای شماره ۱۴۰۰۳۳۱۰۰۰۱۳۸۰ و ۱۴۰۰۶۰۳۳۱۰۰۰۱۳۸۱
اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک بوکان تصرفات مالکانه بلامعارض تقاضیان آقای حسن پاکدل فرزند محمد بشماره شناسنامه ۱۱۴۰۱ صادره از بوکان به نسبت دو دانگ مشاع ز شش‌دانگ و آقای رحمان پاکدل فرزند محمد لشمارده شناسنامه ۸۲۰ صادره از بوکانبه نسبت چهار دانگ از شش‌دانگ در قطعه زمین مزروعی دیمی به مساحت ۲۱۴۳۰۰مترمربع مفروز و مجزی شده از پلاک ۱۳۹ اصلی واقع در بخش ۱۷ شهرستان بوکان روستای قهره براز خریداری از مالک رسمی آقای محمد حسین حریفی با وکالت آقای رشید حریفی محرز گردیده که برای ان پلاک ۱۹۱ فرعی از ۱۳۹ اصلی است . لذا به منظور اطلاع عمومی مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور اسناد مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار این آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

#### آگهی فقدان سند مالکیت

آقای حمید حرمتی با تسلیم یک برگ استشهادیه محلی مصدق مدعی است که سند ماللکیت خود به میزان مالکیت چهار داگ عرصه یک باب خانه به مساحت ۲۷۵.۲۲متر مربع به پلاک ثبتی ۹۰۳ فرعی از ۴۴۰ فرعی از ۳۶۰ اصلی واقع در شهر شوط بخش ۳ خوی که در صفحه ۲۵۱ دفتر جلد ۱۵۴ و ذیل ثبت ۲۲۲۰۲۰۵ ثبت، صادر و تسلیم شده (و برابر سند رهنی ۵۶۷۸ مورخ ۰۵/۰۶/۸۵ در قبال ۲۷۳۵۰۰۰۰ ریال نزد بانک ملی در قید رهن بوده و برابر نامه ۹۰/۱۶۳۷-د/۹۰/۱۱/۲۷ شعبه دادستانی شوط در قبال مبلغ شصت میلیون ریال بازداشت میباشد.) بر اثر نا معلومی مفقود گردیده است لذا با بررسی دفاتر املاک معلوم شد که سند مالکیت پلاک مرقوم در صفحه فوق الذکر بنا مشخص مذکور میباشد لذا باستناد تبصره های ماده ۱۲۰ آیین نامه قانون ثبت مصوب ۱۳۸۰مراتب در یک نوبت آگهی و متذکر میگردد که هر کس نسبت به ملک مورد آگهی معامله ای انجام داده یا مدعی مالکیت میباشد بایستی ظرف مدت ده روز از تاریخ انتشار این آگهی اعتراض کتبی خود را به همراه سند معامله رسمی به این اداره تسلیم نماید بدیهی است که در صورت عدم وصول اعتراض در مهلت مقرر و در صورت وصول اعتراض بدون ارائه سندن معامله رسمی نسبت به صدور سند مالکیت المثنی برابر مقررات اقدام خواهد شد.

رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شوط – منصور علیزاده